.

REQUERIMENTO N.º           /2020

Solicita informações sobre planejamento de recapeamento das ruas da cidade de Valinhos de junho a dezembro de 2020.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que estão sendo recapeadas algumas ruas de Valinhos, de forma pontual, e cientes da necessidade de recape em número considerável de ruas e avenidas da cidade;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais ruas serão recapeadas no momento, cujos serviços já se encontram contratados?
2. Quais ruas serão recapeadas a curto prazo, cujos serviços já encontram-se em processo de licitação e contratação?
3. Qual o planejamento da atual administração para recape de ruas da cidade de Valinhos, de junho a dezembro de 2020?

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 03 de junho de 2020

[bookmark: _GoBack]

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador